SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NGHỆ AN

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CCQLCL-HCTH Nghệ An, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được Quốc hội nước Cộng

hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/11/ 2016;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày

12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá

tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý sửa dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 1231/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc thanh lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-CCQLCL-HCTH ngày 29/6/2023 của Chi

cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản Nghệ An về việc thành lập Hội

đồng thanh lý tài sản xe ô tô biển số 37A-003.21;

Căn cứ Biên bản định giá tài sản thanh lý ngày 09/8/2023 của Chi cục Quản

lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản Nghệ An và các cơ quan có liên quan.

Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản Nghệ An thông báo

lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để thực hiện đấu giá tài sản, cụ thể như sau:

I. Đơn vị có tài sản:

- Tên cơ quan: Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản

Nghệ An

- Địa chỉ:  Số 129, đường Lê Hồng Phong, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

II. Thông tin về tài sản đấu giá, tổng giá khởi điểm:

1. Tên tài sản và tổng giá khởi điểm.

STT Tên tài sản
Năm sử

dụng

Giá khởi điểm

(đồng)

1
Xe ô tô phục vụ công tác chung nhãn hiệu

Mazda 323, biển số 37A-003.21
2004 30.000.000

2

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá.

Tổ chức đấu giá tài sản phải có các tiêu chí theo quy định tại khoản 4,

Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 và các tiêu

chí quy định tại phụ lục 1 kèm theo Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày

08/02/2022 của Bộ Tư pháp, bao gồm:

 Hồ sơ bao gồm:

2.1. Đơn xin tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

2.2. Hồ sơ pháp lý của tổ chức;

2.3. Có hình ảnh về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

2.4. Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

2.5. Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

2.6. Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

2.7. Có tên trong danh sách của tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp

công bố.

 3. Thời  gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

 - Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 18/8/2023 đến ngày 24/8/2023 (nhận hồ

sơ trong giờ hành chính).

 - Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu của đơn vị nộp hồ

sơ (Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được Chi cục Quản lý chất

lượng nông lâm sản và thủy sản Nghệ An lựa chọn).

 - Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy

sản Nghệ An; địa chỉ: Số 129, đường Lê Hồng Phong, thành phố Vinh, tỉnh

Nghệ An..

 - Mọi chi tiết liên hệ bà: Chu Thị Lan – Trưởng phòng Hành chính, tổng

hợp; số điện thoại:  0916 764 626 trong giờ hành chính.

Thông báo này thay thế Thông báo số 242/TBB-CCQLCL-HCTH ngày

18/08/2023 của Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản Nghệ An.

Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản Nghệ An trân trọng

thông báo./.

  Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá

tài sản (đăng tải);

- Trang website chi cục (đăng tải);

- Lưu: VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T16:29:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Văn Hà<hanv.qlcl@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-08-18T16:30:43+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-08-18T16:30:48+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-08-18T16:30:53+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-08-18T16:31:01+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!